PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2021 г.

№681
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 23 марта 2021 года № 319 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между муниципальными образованиями, входящими в состав Калачевского муниципального района»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Калачевской районной Думы от 7 декабря 2018 г. № 455 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района от 23 марта 2021 года № 319 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между муниципальными образованиями, входящими в состав Калачевского муниципального района», Методику распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между муниципальными образованиями, входящими в состав Калачевского муниципального района, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2021 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского

муниципального района

С.А.Тюрин
Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от 28.05. 2021 года № 681

Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между муниципальными образованиями, входящими в состав Калачевского муниципального района
ИМБТiпос = ИМБТi 2020пос х (Sобл - (кзпос. )/ Sобл +(iкзпос. +(iппос.  - ИМБТi дор - ИМБТi ру , где:

ИМБТiпос - объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности  i-го поселения;

ИМБТi 2020пос - объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности  i-го поселения, предусмотренный решением о бюджете на 2020 год;

Riпос. - расходы бюджета i-го поселения;

Diпос. - доходный потенциал бюджета i-го поселения;

Rпос. - общий размер расходов поселений, учитываемый при распределении иных межбюджетных трансфертов;

Dпос. - общий размер доходного потенциала поселений, учитываемый при распределении иных межбюджетных трансфертов;

Sобл. - размер субсидии, предусмотренный бюджету Калачевского муниципального района Законом Волгоградской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
(кзпос. – общий объем просроченной кредиторской задолженности бюджетов сельских поселений по состоянию на 01 ноября 2020 года, возникшей в период до 1 января 2020 года;

(iкзпос. – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета i-го сельского поселения по состоянию на 01 ноября 2020 года, возникшей в период до 1 января 2020 года;

(iппос.  - объем потребности i-го сельского поселения в текущем финансовом году в средствах на решение отдельных вопросов местного значения в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в размере, не превышающем бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, доведенные администрации Калачевского муниципального района в установленном порядке как главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов муниципальным образованиям, входящим в состав Калачевского муниципального района;
ИМБТiдор  - иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период;
ИМБТiру – иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение передаваемых полномочий на решение вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения i-го поселения на очередной финансовый год и плановый период.
PAGE